

AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO

10.3.2025

Hanke: Ilmastonmuutokseen sopeutuminen Varsinais-Suomen kunnissa
Hakija: Valonia/Varsinais-Suomen liitto
Kesto: 1.5.2025-30.4.2027
Toteutusalue: Varsinais-Suomi, pilottikuntina Uusikaupunki, Naantali, Raisio, Parainen, Kaarina ja Somero.

Yhteys maakuntaohjelmaan Toimenpide (TP) 1. Tuodaan vihreän siirtymän innovaattorit ja sijoittajat yhteen kokeilemaan uusia toimintamalleja ja -tapoja ja etsimään avauksia yhteistyölle. TP 2. Toteutetaan pilotointi- ja demonstraatiokohteita, joilla edistetään alueen ympäristö- ja ilmastohaasteiden ratkaisujen kaupallistamista ja levittämistä. TP 42. Otetaan käyttöön ja etsitään keinoja, joilla luonnon monimuotoisuutta parannetaan yritysten ja kuntien vastuullisuus- ja kestävyystavoitteiden kautta. TP 44. Kunnat, valtio ja maanomistajat toteuttavat yhdessä luonnon monimuotoisuutta lisääviä toimenpiteitä ja perustavat riittävän kattavan suojele- sekä viherrakenne verkoston.

Kuvaus: Hankkeella vahvistetaan kuntien tietopohjaa sekä ymmärrystä ilmastonmuutokseen sopeutumisen kokonaiskuvasta ja keinovalikoimasta sekä kokeillaan ja arvioidaan erilaisia sopeutumistoimia.

Hankkeessa kootaan helposti hahmotettavaan muotoon tietoa erilaisista ilmastonmuutokseen sopeutumisen toimenpiteistä, joita kuntakentällä voidaan toteuttaa. Kaikille maakunnan kunnille järjestetään avoimia koulutuksia ja infotilaisuuksia sopeutumistarpeen taustoista sekä tarpeesta ja siitä, miltä sopeutumistyö tulee tulevaisuudessa kuntakentällä näyttämään. Lisäksi kuusi kuntaa, Uusikaupunki, Naantali, Raisio, Kaarina, Parainen ja Somero saavat tehostetumpaa tukea ilmastonmuutoksen sopeutumisen työhön: tukea nykytilan arviointiin, hyvien toimenpiteiden tunnistamiseen, kunnan tietopohjan vahvistamiseen sekä valitun konkreettisen sopeutumisen toimenpiteen suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Toimenpiteet: Toimenpiteet:
1.1 Ilmastonmuutoksen sopeutumisen toimenpidevalikoima
1.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen koulutukset ja webinaarit
2.1 Toimenpiteiden valinta ja suunnittelutyö pilottikunnissa
2.2 Toimenpiteet kunnissa ja kokemusten viestintä maakunnallisesti

Kustannusmalli: Flat rate 40 %

AKKE-määräraha: AKKE _ AIKO X

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset €	
Palkat	68 495
Ostopalvelut	
Matkakustannukset	

Rahoitus €	
Haettu AKKE	67 125
Kunta	28 768
Muu julkinen	

Kone- ja laitehankinnat	
Toimisto- ja vuokratkustannukset	
Muut kustannukset	
Välilliset kustannukset (flat rate)	27 398
Kustannukset yhteensä	95 893
Tulot	0
Nettokustannukset	95 893

Yksityinen	
Kokonaisrahoitus	95 893
Tulot	0
Nettorahoitus	95 893

Arviointikriteerit

Perustuu maakuntaohjelmaan ja/tai tukee TKI-tiekartan toimeenpanoa	+++
Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai työllisyyttä tai	+
Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen uudistumista tai	+
Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja	++

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran +
- ei vaikutusta o
- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - -

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 28.2.2025.

Perustelut: Hanke tukee hyvin maakuntaohjelman toimenpiteiden toteuttamista. Suunnitelma on loogisesti rakennettu ja sisältää konkreettisia toteutuskelpoisia toimenpiteitä. Mukana on kaikille kunnille avoimia koulutuksia ja infotilaisuuksia. Kuuden pilottikunnan avulla luodaan valmiutta tehostetumpaan ilmastomuutoksen sopeutumisen työhön. Tuloksista viestiiään maakunnallisesti.

Valmistelijan arvio: Rahoitettava hanke.